AD

INDICENDA EXAMINIS PUBLICI

IN

GYMNASIO GEDANENSI

SOLLENNIA

SCRIPSIT

AUG. JUL. EDM. PFLUGK,

PROFESSOR.

BEROLINI, MDCCCXXIX.

TYPIS NIETACK.

INSTITUTIONS

OF THE

AMERICAN

AND

OF THE

PROOEMIUM.

Neque cupide expetitur hoc mihi contigit scribendi officium, neque invito et detrectanti impositum est. Nam et hoc, quidquid datur horarum subsecivarum, sciunt omnes eiusdem socii palaestrae, quam sit exiguum, et si quid otii supersit, ea est harum litterarum ratio, tantaque et ad scientiae fructum cognitionemque, et ad honestam quandam liberalemque animi oblectationem ubertas, ut neutram in partem quisquam, quomodo expleat vacua tempora οὐκ ἀλλήλως οὐδ' ἀμοίως, dubitare possit. Quamquam quum considero, quid ego quotidie exuam ac deponam errorum, quos a pueris aut disciplinae vitio aut facili ingenii ad deteriora lapsu rerumque ipsarum fraude combibimus: accidit plerumque, ut discendi quidem progrediendique in colligenda rerum notitia iudicandique vi et facultate finem nullum faciendum putem, sed ad scribendum accedam lentior minusque promptus. Dici enim vix potest, quantum valeat quum ceteris in rebus, tum in litteris tempus et candidi omnis dies. Ac quae quondam diffusa erat latissime superstitione, ut certum certo operi diem faustum destinatumque esse crede-

rent, tametsi nunc explosa est et abiecta, tamen alio oculatiores nos esse, alio obtusiores ad perspicendam rerum naturam et indolem confitentur omnes. Exemplo utar in hac re non aliunde petito, sed ex iis, quae ipse nuper de Theopompo Chio disserui. In illo igitur libello de digressionibus disputans, quas Theopompus magnis illis Philippicarum historiarum voluminibus satis multas longasque inseruit, quum eiusdem scriptoris quae vulgo dicuntur *Θαυμάσια* eodem comprehensa fuisse opere docuissem, sponte ducebar ad fabulas, quas severissimi homo ingenii, sed idem dictionis *κεκαλλεπημένης* atque in argumenti orationisque varietate lascivientis supra modum studiosus, historiae ore ac praeconio non indignas iudicavit. Quo quidem ex genere quum alia quaedam, tum illam, quae maxime divulgata est, de Sileno narrationem commemoravi p. 41., nihil tum suspicans, ad eandem pertinere locum Theonis Progymn. p. 12. ibidem commemoratum, in quo me, quamvis de apio (τοῦ σελίνου) parum credulum, fugit tamen et facillima et certissima emendatio, τοῦ Σείληρου. Non fugit Frommelium cuius de epitome Herodotea commentationem tum nondum videram, in Creuzeri Melet. P. III. p. 141. *). Idem addendus erat iis, qui in conficienda epi-

*) Non male idem Frommelius p. 169. apud Suidam in *σκουδάζω*, T. III. p. 365. pro *κατεπίγομαι* corrigit *κατεπίγει με*. Vid. Schaefer. ad L. Bosii Ellips. p. 410. s. Isocrates Phil. 25. *σκουδάια καὶ κατεπίγοντα κτήματα*. Diodorus Siculus T. II. p. 28, 6. Wess. οὐ πολλῶν δ' ὕστερον χρόνῳ πάντων Λακεδαιμονίων τῆ αὐτῆ δυνάμει στρατευσάντων ἐπὶ τὰς Θήβας. In his quoque duae voces male coaluerunt: scribendum *πάντων τῶν*. Conf. Porson. Addend. ad Hecub. p. 97. ed. Lips. tert. Apud eundem T. II. p. 355, 15. legendum, interposito articulo, *πάντα τὸν βουλόμενον*. Addendus articulus etiam apud Achillem Tatium I, 18. p. 24, 23. ed. Iacobs. *ἑστᾶσιν οὖν ἀμφοτέροι πρὸς ἀλλήλους βλέποντες ὁ μὲν ἠπειρώτης ὁ ἐραστής, ἡ δὲ ἐρωμένη νησιώτης*: nisi cum cod. inducere malis voc. *ἐραστής*. Male distracta coniungendo emendabis Diodorum T. I. p. 586, 42. *κατὰ τὰς εἰσβολὰς τῶν στενωπῶν ἀδρόοι συνίσταντο*. Vulgatur τῶν στενωπῶν τόπων. Praeterea nihil frequentius quam *αι* et *ε* confusa. Apud Aelian.

tome Herodotea socium Theopompi Ephorum fuisse recte negarunt. Vide Commentationis nostrae p. 35. Vellem etiam de ἐπιστολαῖς ἀρχαῖκαῖς, quae dicuntur, minus dubitanter scripsissem p. 48. et 64. Nam coniecturam meam genuinum titulum esse ἐπιστολαὶ ἀρχικαί, plane confirmat Philostratus, qui in simili causa commemorat ἐπιστολὴν ξύμβουλον τῶν ἀρχικῶν. V. A. VIII, 28. p. 368. ed. Olcar. Vide, quae attuli ex Cic. ad Att. XII, 40. et ex Athen. L. VI. p. 230. F. Alia inter ipsum scribendi laborem tanquam e manibus dilabuntur, et in schedis delitescent: ex quo genere est locus Aristidis T. I. p. 386. C. ed. Cant., non negligendus ille in disputatione de Tricarano, libro subditio: καὶ ταῦτα οὐδέπω κατηγορίας ἕνεκα κοινῆς τῶν Ἑλλήνων συνεσκευασάμην, ὥσπερ ὁ Φανμαστός ἐκεῖνος ὁ τὸν Τρικάρανον ποιήσας. Eundem, puto, locum significare voluit Meinekius Quaest. Scen. II. p. 71., per errorem citans T. I. p. 139. Cant.

Sed, ut mittam ἔωλα ista, non admodum diu est, ex quo dimisi e manibus Medeam et Hecubam Euripidis, commentariis in usum scholarum instructas ac propediem in Bibliotheca Graeca, quae Gothae prodit, edendas: verumtamen iam nunc annotavi haud pauca, quae si mihi tum ad manum fuissent, nonnulla aut plenius eram aut rectius explicaturus. Non

de N. A. XII, 34. recte Gesnerus, *ἔπειν τὰ γραμοδαίσια*: Synesio item restitues *πανδαίσια κρεῶν*, Epist. 157. p. 287. C. Ibi eleganti lusu Theocritea quaedam tetigit. Sed ad Theopompum redeo cuius in memorabili fragmento libri primi apud Athen. XII, p. 531. E. non dubitabis, quin scribendum sit, καὶ τρίτατος εἰς Μόκαρσον ἀφικνεῖται, χροῖον τι τῆς Θράκης, collato Steph. Byzant. s. v. Nomina propria alibi quoque in his fragmentis depravata sunt: cuius generis mendum in eo loco, quem servabit Steph. Byz. in *Λιόλιον*, sustulit Muellerus de Maced. p. 10. n. 15. Aliud vitium ex Steph. Byz. s. v. *Ἐλευθερίς* ipse eluisse mihi videbar, graves haud dubie poenas daturus iis, qui eiusmodi furta indagandi quasi artem quandam ac disciplinam descripserunt: sed satis tempestive occupatam meam coniecturam a Berkelio didici ex Radulpho Rochetto Hist. crit. colon. Gr. T. II, p. 434.

morabuntur me hoc loco, si qua forte omissa sunt ab editoribus poetae, quae ad scripturae auctoritatem priscis testimoniis stabiliendam pertineant *): neque in disceptationem vocabo, quae de Hecub. v. 12. scripsit Dohraeus ad Aristoph. Eccles. 115., aut de v. 288. Schaeferus ad schol. Apollon. Rhod. p. 180., quamquam utriusque tanta et est apud omnes et debet esse auctoritas, ut talium virorum ne errorem quidem praetermitti aequum sit: sed unus tamen ex Hecuba locus dignus videtur, de quo data occasione expromam coniecturam, praesertim quum idem et aliorum acumen frustra exercuerit, et, quas ipse attuli argutias, iam non probandas esse intelligam. Agamemnonis adversus Polymestorem auxilium implorat Hecuba, v. 789.

σύ μοι γενοῦ

τιμωρός ἀνδρός ἀνοσιωτάτου ξένου,
ὃς οὔτε τοὺς γῆς νέεθ' οὔτε τοὺς ἄνω
δείσας δέδρακεν ἔργον ἀνοσιώτατον,
κοινῆς τραπέζης πολλὰκις τυχῶν ἐμοί,
ξενίας τ' ἀρεθμῶ πρώτα τῶν ἐμῶν φίλων.

Jure offendit in illo πρώτα Porsonus: quamquam, quod ipse dedit, πρώτος ὢν ἐμῶν φίλων neque aliorum tulit assensum, neque ego probare possum. Scribi potuit, neque illa, quam praeclare exposuit Porsonus, concinnitatis lege violata **), et ad usum loquendi accommodate,

*) Vide, ne hoc temere iactum putes, Bekk. Anecd. Vol. III. p. 1287. 1293. Eustath. ad Il. K. p. 822. E. p. 599. ed. Rom.

**) Non constanter servatam esse a scriptoribus Graecis monuit Schaeferus ad Hecub. p. 58. Theopompum tamen violasse non puto, cuius de Lysandro verba apud Athen. XII. p. 543. B. ita exhibebantur ante Dindorfium: ὅτι φιλόπονος ἦν καὶ δεραπευεῖν δυνάμενος ἰδιώτας καὶ βασιλεῖς, σωφροῶν καὶ τῶν ἡδονῶν ἀπασῶν κρείττων. Recte Dobraeus ad Aristoph. T. VII. p. 532. ed. Lips. σώφρων ὢν. Hecubam Porsoni dum evolvere, in eum locum incidi,

ξενίας τ' ἀριζιμῶ πρώτ' ἔχων ἐμῶν φίλων.

Sic Fragm. inc. XII, 2.

τὸ σκαιὸν εἶναι πρώτ' ἀμουσίας ἔχει.

Aristides T. I. p. 142. A. ὃ κόσμος καὶ φίλοις καὶ γένει καὶ πόλει, ὃ πρῶτα τῆς καθ' ἡλικίαν ἀρετῆς ἔχων, τάδε σοι τὰ παρ' ἡμῶν · τὰ δὲ λοιπὰ μελήσει τῇ πόλει κοινῇ. Ceterum verba ξενίας ἀριζιμῶ quod suspecta habet Matthiae, non meminisse videtur vir celeberrimus notissimae figurae, qua illa idem valent ac ξένων ἀριζιμῶ *). Ple-
 • raque in hoc genere traclaticia sunt: rarius δουλεία posuit Euripides in Bac-
 chis, v. 795. Exquisita quaedam, ut solet, dedit Lobeckius ad Herodianum
 p. 469., in quibus reperias etiam, quod maxime ad rem praesentem facit,
 ἐταιρία καὶ ξενία, Plut. Lysandr. 13. Nam ne solutae quidem orationis scri-
 ptiores ab hac elegantia abhorrent. Φυγή pro φυγάδες prope solenne dixeris:
 fefellit tamen Coraem in Plutarchi Philopoem. 16. Vide Flamin. 12. Thu-
 cyd. VIII, 64. Aeschinem de fals. leg. §. 143. Isocratem de pace §. 123.
 Sed et συγγένεια, frequentatum Euripidi vocabulum, legas apud Dionysium
 Halic. A. R. VII, 7. et 11.

Alia in promptu habeo plurima, quibus aut illam Theopompeam ope-
 ram aut hanc Euripideam ex parte possem praecipere. Sed ea premenda

quo vulgare illud praeceptum, neutra pluralia verbo singulari gaudere, pererudite tractavit, p. 95. seq. Contra Atticorum morem peccat, quod vulgatur apud Aelian, N. A. V, 34, p. 277. ed. Gron. οἱ μὲν οὖν ὄρνιθες οἱ λοιποὶ εἰρηναῖα αὐτοῖς πρὸς αὐτοῖς καὶ ἐνσκοπῶ εἶσιν. Scribendum ἔστιν, et post λοιποὶ interpungendum: nominativus pendet. Aeliani mo-
 rem periti agnoscent: ceterum eadem Ioquentio est Lib. V, c. 11, p. 253. III. c. 45, p. 169.

*) Quod apud Demosth. de Halon, §. 20, p. 81, 19, R, dedit Bekkerus ἐπὶ ξενίαν, sa-
 num non est: sed scribendum aut ἐπὶ ξενία, coll. Xenoph. Hell. VI, 4, 20. ibiq. Schneid.
 Dion. Chrysost. Or. VII. p. 242, R, Apollodor. III, 8, 1, p. 302., aut, quod proposuit Weis-
 kius, ἐπὶ ξένια: quod habes etiam in titulo apud Boeckhium Corp. Inscript. Vol. I, Fasc.
 I. p. 126. cf. Aeschin. de f. leg. 39.

duxi, quum eam ob causam, ne eorum similis esse videar, quorum erumpere gestiunt inventa et tanquam in solem ac pulverem procedere, tum ut ad illud tandem veniam, cuius mihi partem hac descriptione explicandam sumpsi. Quòdsi paullo longius, quam oportebat, a proposito digressus sum, tamen eo me facilius huius rei veniam impetraturum esse confido, quod tota haec disputatio non, ut solent quorundam prologi, cum aliorum invidia coniuncta fuit, sed mihi meos errores et confitendi et corrigendi occasionem dedit. Atque eadem simplicitate quid ad huius prolusionis rationes diiudicandas pertineat, exponam. Etenim multa in nostris litteris reperiuntur, ad quae casus nos saepius quam consilium vocet, colligimusque inter legendi sedulitatem, ὁδοῦ πάρεργον, quae mox idoneam disserendi materiam praebeant. Ex hoc studiorum genere nata sunt ea, quae de Euboicarum civitatum historia scribere aggressus sum: cuius argumenti quae confeceram adversaria, secundum Hesiodium illud, μικρὸν ἐπὶ μικρῷ, ad tantam iam molem excreverant, ut haud detrectandum videretur explorandi doctorum hominum iudicii periculum. Eo autem minus mirabor, si qua aut praetermissa a nobis aut secus administrata fuerint, quod et festinare debui magis, quam vellem, et quibusdam carui adiumentis, unde haud levis et ad haec, quae nunc emisimus, et aliquanto etiam maior ad reliquam huius quaestionis partem utilitas redundatura esse videbatur. Haec monenda putavi, ne quis tumultuariam operam ad leges iusto severiores exigeret: ceterum hi sunt mores mei, ut neque in meis ipse commentis securus acquiescam, et meliora docentibus aliis facile obtemperem.